РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <// » // 2022г. г. Набережные Челны

Об утверждении тарифа на
услуги, оказываемые
муниципальными
образовательными
организациями Тукаевского
муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 29 п. 20 Устава муниципального образования «Тукаевский
муниципальный район» Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района РТ №4 от
10.01.2017 «Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муниципальных образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
МБДОУ - детский сад «Милэшкэй» Тукаевского муниципального района РТ,
согласно приложению № 1.

2. Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных
услуг, оказываемых МБДОУ - детский сад «Милэшкэй» Тукаевского
муниципального района РТ, согласно приложению №2.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муниципального района РТ и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района РТ от 11.11.2021 №4009 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального
района РТ» А.З. Сабирова.

Руководитель
Исполнительного комитета . Хабибуллин

Исполнительного

f<%/iooi-M/ot^x

^ансйнедяро
щтета^к,чЛ

муниципального р;

Прейскурант

цен на оказание платных услуг по МБДОУ - детский сад «Милэшкэй»
Тукаевского муниципального района РТ

на одного воспитанника с 01.10.2022 года

№ п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 Кружок «Тропинка к

школе»
400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

2 Кружок «Веселые нотки» 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

3 Кружок «Грация» 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

4 Кружок «Заниматика» 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

5 Кружок «English is fun» 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

6 «Юный шахматист» 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

А.Ф. Салахова

В.М. Шакурова

/'vzV2 -ч £ Заведующий МБДОУ - детский сад «Милэшкэ
Тукаевского муниципального района РТ

Заместитель руководителя МБУ «ЦОБиКУ» '

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБДОУ - детский сад
«Милэшкэй» Тукаевского
муниципального района РТ

1. «Грация» - программа направлена на развитие музыкально
ритмических и танцевальных движений у детей дошкольного возраста.
Программа вводит детей в большой и удивительный мир танцев, посредством
игры знакомит с некоторыми жанрами, видами, стилями. Данная услуга
предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет.

2. «Веселые нотки» - программа направлена на формирование
эстетической культуры дошкольника; развитие эмоционально-выразительного
исполнения песен; становление певческого дыхания, правильного
звукообразования, четкости дикции. Данная услуга предоставляется детям в
возрасте от 4 до 6 лет.

3. «Тропинка к школе» - программа направлена на подготовку детей
к успешному школьному обучению, создание социально-психологических
условий для успешной адаптации детей старшего дошкольного возраста к
ситуации школьного обучения (профилактика школьной дезадаптации). Данная
услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет.

4. «English is fun» - программа предназначена для обучения
английскому языку детей дошкольного возраста. Цель курса - заложить юным
воспитанникам базовые знания языка, дающие им в дальнейшем возможность
успешно изучать английский язык Данная услуга предоставляется детям в
возрасте от 5 до 7 лет.

5. «Юный шахматист» - программа направлена на обучение
дошкольников принципам шахматной игры, воспитание у них интереса и любви
к этой игре и подготовка воспитанников к дальнейшим ступеням развития;
создание условий для личностного и интеллектуального развития старших
дошкольников, формирования их общей культуры посредством обучения игре в
шахматы. Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет.

6. «Заниматика» - программа направлена на овладение детьми
важнейшего навыка логического мышления - способность «действовать в уме».
На каждом возрастном этапе создается как бы определенный «этаж», на котором
формируются психические функции, важные для перехода к следующему этапу.
Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 4 до 5 лет.

Заведующий МБДОУ - детский сад «Милэшкэй»
Тукаевского муниципального района РТ

1 СЗ I i > 1 ] J f О / J I )/ /
А.Ф. Салахова

Приложение №2 к
Исполнительного i
муниципального pai

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Милэшкэй» Тукаевского
муниципального района РТ

Группа 20 чел.«Тропинка к школе»

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 6 856 880,54
утвержденный план 2022 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 571 406,71
площадь здания (общая кв.м) 2 650,40
затраты на 1 кв.м. 215,59 (571406,71 руб.в месяц/2650,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,00
затраты на используемую площадь в месяц 10 348,45 (215,59 руб.*48 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на 1
ребенка 517,42 (10348,45 руб./20 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 149,53 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 1 841,64 (33149,53 руб./144 час.= 176,93 руб.*8 час.)
начисления 556,18 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 397,82

доля на АУП и обслуживающий персонал 639,78

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж. персонал
2397,82* 10%+400 руб.)

Итого: 3 037,60

Всего затраты: 13 386,04 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 20,00
стоимость услуги на 1 чел. 669,30 (13386,04 руб./20 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -269,30 (400-669,3)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества, т.е.669,3
517,42

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

м ОУ «в/00

OBJПриложение №2 к по
Исполнительного ко
муниципального райо

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Милэшкэй» Тукаевского
муниципального района РТ

«Веселые нотки» Группа 22 чел.

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 6 856 880,54
утвержденный план 2022 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 571 406,71
площадь здания (общая кв.м) 2 650,40
затраты на 1 кв.м. 215,59 (571406,71 руб.в месяц/2650,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,00
затраты на используемую площадь в месяц 10 348,45 (215,59 руб.*48 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на 1
ребенка 470,38 (10348,45 руб./22 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 149,53 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 1 841,64 (33149,53 руб./144 час.= 176,93 руб.*8 час.)
начисления 556,18 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 397,82

доля на АУП и обслуживающий персонал 639,78

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
2397,82* 10%+400 руб.)

Итого: 3 037,60

Всего затраты: 13 386,04 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 22,00
стоимость услуги на 1 чел. 608,46 (13386,04 руб./22 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -208,46 (400-608,46)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества,
т.е.608,46-470,38

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение №2 к пс
Исполнительного ко!
муниципального райпй£\й,
от « ^ / » 7/
№ ^^7

:та к>,с[

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Милэшкэй» Тукаевского
муниципального района РТ

«Грация» Группа И чел.

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 6 856 880,54
утвержденный план 2022 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 571 406,71
площадь здания (общая кв.м) 2 650,40
затраты на 1 кв.м. 215,59 (571406,71 руб.в месяц/2650,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,00
затраты на используемую площадь в месяц 10 348,45 (215,59 руб.*48 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на 1
ребенка 940,77 (10348,45 руб./ll дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 149,53 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 1 841,64 (33149,53 руб./144 час.= 176,93 руб.*8 час.)
начисления 556,18 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 397,82

доля на АУП и обслуживающий персонал 639,78

(з/платаАУП 10,0% от
пед. персонала+обслуж.персонал
2397,82* 10%+400 руб.)

Итого: 3 037,60

Всего затраты: 13 386,04 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 11,00
стоимость услуги на 1 чел. 1 216,91 (13386,04 руб./ll чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -816,91 (400-1216,91)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества,
т.е.1216,91-940,77

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

р ’■•V ва/оя

о в
та

Приложение №2 к п
Исполнительного ко
муниципального рай

№

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Милэшкэй» Тукаевского
муниципального района РТ

Группа 21 чел.«Заниматика»

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 6 856 880,54
утвержденный план 2022 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 571 406,71
площадь здания (общая кв.м) 2 650,40
затраты на 1 кв.м. 215,59 (571406,71 руб.в месяц/2650,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,00
затраты на используемую площадь в месяц 10 348,45 (215,59 руб.*48 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на 1
ребенка 492,78 (10348,45 руб./21 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 149,53 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 1 841,64 (33149,53 руб./144 час.= 176,93 руб.*8 час.)
начисления 556,18 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 397,82

доля на АУП и обслуживающий персонал 639,78

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
2397,82* 10%+400 руб.)

Итого: 3 037,60

Всего затраты: 13 386,04 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 21,00
стоимость услуги на 1 чел. 637,43 (13386,04 руб./21 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -237,43 (400-637,43)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества,
т.е.637,43-492,78

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Приложение №2 к пос
Исполнительного ком!
муниципального райо!

ле:

at'

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Милэшкэй» Тукаевского
муниципального района РТ

«English is fun» Группа 20 чел.

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 6 856 880,54
утвержденный план 2022 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 571 406,71
площадь здания (общая кв.м) 2 650,40
затраты на 1 кв.м. 215,59 (571406,71 руб.в месяц/2650,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,00
затраты на используемую площадь в месяц 10 348,45 (215,59 руб.*48 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на 1
ребенка 517,42 (10348,45 руб./20 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 149,53 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 1 841,64 (33149,53 руб./144 час.= 176,93 руб.*8 час.)
начисления 556,18 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 397,82

доля на АУП и обслуживающий персонал 639,78

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
2397,82* 10%+400 руб.)

Итого: 3 037,60

Всего затраты: 13 386,04 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 20,00
стоимость услуги на 1 чел. 669,30 (13386,04 руб./20 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -269,30 (400-669,3)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества, т.е 669,3
517,42

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Милэшкэй» Тукаевского
муниципального района РТ

«Юный шахматист» Группа 16 чел.

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 6 856 880,54
утвержденный план 2022 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 571 406,71
площадь здания (общая кв.м) 2 650,40
затраты на 1 кв.м. 215,59 (571406,71 руб.в месяц/2650,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,00
затраты на используемую площадь в месяц 10 348,45 (215,59 руб.*48 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на 1
ребенка 646,78 (10348,45 руб./16 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 149,53 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 1 841,64 (33149,53 руб./144 час.= 176,93 руб.*8 час.)
начисления 556,18 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 397,82

доля на АУП и обслуживающий персонал 639,78

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала+обслуж. персонал
2397,82* 10%+400 руб.)

Итого: 3 037,60

Всего затраты: 13 386,04 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 16,00
стоимость услуги на 1 чел. 836,63 (13386,04 руб./16чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -436,63 (400-836,63)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества, т.е
836,63-646,78

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00